
 

1 



 

2 

Obsah 

 

Obsah 2 

Zhodnocení konference 3 

Profil a cíle akce 9 

Pořadatelé a partneři 10 

Účast – oficiální statistiky 12 

Hodnocení konference účastníky 15 

Řekli na konferenci 17 

ISSS/LORIS/V4DIS 2014 20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 „Nejvíce získáme, pokud budeme uvažovat evropsky a opravdu využívat náš jednotný trh. Až 
donedávna vyvíjela většina členských států své národní systémy e-governmentu samostatně. Tento 
přístup však přináší riziko vytvoření nových online hranic – i tam, kde nám trvalo desetiletí, než 
se nám je podařilo zrušit „offline“. Ztěžuje to také život těm, kteří se snaží pracovat efektivně 
v rámci EU – ať už se snaží platit daně, založit firmu nebo získat státní zakázku. Musíme 
spojit stávající, oddělené národní systémy – tak aby občané i podniky mohli využít služeb 
v rámci hladkého digitálního jednotného trhu.“ 

Neelie Kroes, místopředsedkyně EK a komisařka zodpovědná za digitální agendu ve 
videozdravici pro účastníky ISSS 2013 



 

3 

Zhodnocení konference 

V úterý 9. dubna odpoledne skončil v královéhradeckém kongresovém 

centru Aldis 16. ročník konference ISSS. Dvoudenní akce, která byla již po 

desáté doprovázena konferencí V4DIS, setkáním zástupců veřejné správy 

zemí Visegrádské čtyřky, se podle předběžných statistik zúčastnilo opět 

více než 2 tisícovky registrovaných hostů z České republiky, Slovenska, 

Polska i dalších evropských zemí – registrační záznamy ukazují, že přes 

mírný pokles celkového počtu účastníků se zvýšil počet zástupců veřejné 

správy (přibližně o 100 osob). Za oba dny konference se odehrálo přes dvě 

stovky přednášek a prezentací a v rámci programu se uskutečnila také řada 

významných setkání, jednání a diskusí – nedělní kolokvium Rady vlády pro 

konkurenceschopnost a informační společnost a ICT Unie, pondělní ICT 

Summit, setkání tajemníků městských a obecních úřadů, setkání poslanců 

se zástupci samospráv týkající se především 3 tématických oblastí – 

cestovního ruchu, školství a informatiky či setkání akademické sféry 

a reprezentantů ICT průmyslu. 

 

Konference ISSS je již léta důležitým místem setkání špiček domácí politické 

scény, ministrů, zástupců veřejné správy z ČR i zahraničí, nezávislých odborníků 
nebo vysokých manažerů renomovaných firem a ani letošní ročník nebyl 
výjimkou. Oficiální záštity akci poskytli předseda vlády ČR Petr Nečas, ministr 
vnitra Jan Kubice, ministři Martin Kuba, Leoš Heger a Kamil Jankovský 

i Asociace krajů ČR. Visegrádskou konferenci již tradičně zaštítil místopředseda 

Senátu Parlamentu ČR Přemysl Sobotka. V kongresovém centru Aldis se 
objevila celá řada poslanců a senátorů, šéfů státních úřadů, krajských hejtmanů, 
primátorů měst a dalších osobností. 

„Doufám, že letošní ročník konference přispěje k tomu, aby si účastníci a široká veřejnost 
uvědomili, že v uplynulých letech se podařilo dokončit celou řadu projektů, na které můžeme být 

právem hrdí a které – mám na mysli třeba naše back-office řešení – představují skutečnou 
evropskou špičku,“ řekl RNDr. Tomáš Renčín, výkonný ředitel konference ISSS. „Jen 

málokoho napadne, že právě ty projekty, o nichž se prakticky vůbec nemluví – a opět opakuji, 
že je jich poměrně dost – jsou ty nejúspěšnější, protože prostě fungují, a že obraz e-governmentu, 
který je nám předkládán v médiích, vlastně příliš neodráží skutečnost.“    



 

4 

Nejnavštívenější částí dvoudenního programu bylo jako obvykle pondělní 
dopolední slavnostní zahájení – moderátorem byl letos Jakub Železný a na pódiu 
nechyběla řada známých osobností. Příležitost k úvodní zdravici dostali primátor 
Hradce Králové Zdeněk Fink a místopředseda Senátu Parlamentu ČR Přemysl 

Sobotka. Poté následovalo vystoupení ministra vnitra Jana Kubiceho a jeho 
„stínového kolegy“ Jeronýma Tejce. Výkonný místopředseda Rady vlády pro 
konkurenceschopnost a informační společnost Zdeněk Zajíček pak přednesl 
projev premiéra Petra Nečase, který se slavnostního zahájení konference nemohl 

kvůli pracovnímu vytížení zúčastnit, v němž bylo definováno 5 hlavních tezí, jež 
by měly vyřešit řadu stávajících problémů v oblasti informatizace veřejné správy 
(plné znění projevu předsedy vlády je k dispozici na www.isss.cz). V závěru 
oficiální části slavnostního zahájení dále vystoupil hejtman kraje Vysočina Jiří 

Běhounek za Asociaci krajů ČR a úvodní část uzavřel videozáznam zdravice 
místopředsedkyně Evropské komise a komisařky zodpovědné za digitální agendu 
Neelie Kroes. V oblíbené „kavárenské“ diskusi, která vyplnila následující hodinu, 
si přítomní mohli vyslechnout názory řady osobností, mezi nimiž nechyběli 

náměstci Pavel Kolář a Petr Solský (MV), Jiří Žák (MD), Daniel Braun 

(MMR), František Korbel (MSp), Petr Nosek (MZ), Vojtěch Munzar (MŽP), 
Jiří Jirka (MPO), hejtmani Lubomír Franc (Královéhradecký kraj) a Jiří 
Běhounek (Vysočina), místopředseda ČÚZK Karel Štencel, „digitální šampion 

ČR“ Ondřej Felix, Cyril Čapka za SMO ČR, poslanci PSP ČR Jaroslav Krupka 

a Václav Horáček, prezident ICT Unie Svatoslav Novák, ředitel divize GBS 
společnosti IBM pro ČR, SR a Maďarsko Vladek Šlezinger, country manager 
společnosti VMware Michal Stachník a ředitel konference ISSS Tomáš Renčín.  

 

V dalším programu 16. ročníku konference dominovala témata spojená 
s aktuálním stavem rozvoje tuzemského e-governmentu, ale zdaleka to nebyla 
pouze rekapitulace toho, co se podařilo či nepodařilo. Daleko častěji se 

diskutovaly konkrétní kroky v dalším pokračování celkové reformy veřejné správy. 
Hodně se hovořilo o čerpání prostředků EU v dalším programovacím období 
(2014+), o přínosu stávajících klíčových projektů informatizace veřejné správy 
a jejich efektivnímu zapojení do administrativních procesů i o moderních trendech 

včetně cloudových řešení, outsourcingu či virtualizace nebo rozšiřování 
komunikační infrastruktury. Vedle tradičních odborných bloků, jako byly e-
turismus či e-health, poprvé dostala větší prostor také akademická obec, 
především s ohledem na potřebu lepšího propojení školství, vědy, výzkumu 

a praxe. Pondělního diskusního setkání se zúčastnily zhruba dvě desítky zástupců 
univerzit, ministerstva školství, veřejné správy a odborníků z oblasti ICT průmyslu 



 

5 

a výsledky předčily očekávání, v úterý dopoledne pak akademický blok pokračoval 
sérií přednášek. V průběhu pondělního slavnostního společenského večera 
konference byly jako obvykle vyhlášeny výsledky populárních soutěží Zlatý Erb, 
Biblioweb, Eurocrest či JuniorErb a udělena cena ministra vnitra za rozvoj 

informačních a komunikačních technologií. Již o den dříve se v rámci VIP večera 
v Klicperově divadle představil i letošní vítěz soutěže Český zavináč. Kompletní 
výsledky všech soutěží jsou k dispozici v aktualitách na www.isss.cz. 

 

Hlavním pořadatelem konference ISSS/V4DIS 2013, která se tradičně konala 
za podpory hostitelského města Hradec Králové, byla společnost Triada, 
spolupořadateli pak Český zavináč, Ponca a časopis Obec a finance, na 
přípravě se podílela řada dalších subjektů a organizací. Generálním partnerem 

konference byla opět Česká spořitelna, hlavními partnery pak společnosti Atos, 
Cisco, Česká pošta, IBM, ICZ, Oracle a VMware. 

 

Více informací o konferenci ISSS 2013 včetně audio- a videozáznamů, 

reportážních vstupů ČT24, aktualit, fotodokumentace i kompletního archivu 
minulých ročníků lze najít na www.isss.cz. 

Podle statistik, které v podrobnější podobě najdete dále, počet registrovaných 

účastníků na letošní konferenci ISSS opět překročil číslo 2300, ve výstavní části se 
představilo zhruba 110 firem a během dvoudenního programu se uskutečnilo přes 
220 přednášek, prezentací a doprovodných akcí. Objevila se tu řada hostů ze 

zahraničí – nejpočetnější delegace přijela jako tradičně ze Slovenska, byli zde 

i četní zástupci veřejné správy Polska i Maďarska, ale nechyběli ani odborníci na 

informatizaci ze Švédska nebo zástupci Evropské komise.  

Osobnosti a oficiality 

Během pondělního dopoledne v kongresovém centru Aldis každoročně prudce 

vzroste koncentrace osobností politického života i byznysu, které se účastní 
slavnostního zahájení konference ve Velkém sále. Ani letošní rok nebyl výjimkou, 
moderátorem nejoblíbenější části programu celé dvoudenní akce byl Jakub 

Železný.  

 

Příležitost k úvodním zdravicím dostali již tradičně primátor Hradce Králové 
Zdeněk Fink a místopředseda Senátu Parlamentu ČR Přemysl Sobotka. Poté 
následovalo oficiální vystoupení ministra vnitra Jana Kubiceho a jeho stínového 



 

6 

„konkurenta“ Jeronýma Tejce. Výkonný místopředseda Rady vlády pro 
konkurenceschopnost a informační společnost Zdeněk Zajíček pak přednesl 
projev premiéra Petra Nečase, který se slavnostního zahájení konference nemohl 
kvůli pracovnímu vytížení zúčastnit, v němž bylo definováno 5 hlavních tezí, jež 

by měly vyřešit řadu stávajících problémů v oblasti informatizace veřejné správy 
(plné znění projevu předsedy vlády je k dispozici na www.isss.cz). V závěru 
oficiální části slavnostního zahájení dále vystoupil hejtman kraje Vysočina Jiří 

Běhounek za Asociaci krajů ČR a úvodní část uzavřel videozáznam zdravice 

místopředsedkyně Evropské komise a komisařky zodpovědné za digitální agendu 
Neelie Kroes.  

 

V oblíbené „kavárenské“ diskusi, která vyplnila následující hodinu, si přítomní 

mohli vyslechnout názory řady osobností, mezi nimiž nechyběli náměstci Pavel 

Kolář a Petr Solský (MV), Jiří Žák (MD), Daniel Braun (MMR), František 

Korbel (MSp), Petr Nosek (MZ), Vojtěch Munzar (MŽP), Jiří Jirka (MPO), 
hejtmani Lubomír Franc (Královéhradecký kraj) a Jiří Běhounek (Vysočina), 

místopředseda ČÚZK Karel Štencel, „digitální šampion ČR“ Ondřej Felix, 

Cyril Čapka za SMO ČR, poslanci PSP ČR Jaroslav Krupka a Václav Horáček, 
prezident ICT Unie Svatoslav Novák, ředitel divize GBS společnosti IBM pro 
ČR, SR a Maďarsko Vladek Šlezinger, country manager společnosti VMware 
Michal Stachník a ředitel konference ISSS Tomáš Renčín.  

 

Přehlídka osobností pokračovala i v odpoledních hodinách – úvodní části ICT 

summitu, uzavřeného jednání zástupců vlády a zástupců ICT průmyslu, se 
zúčastnili Zdeněk Zajíček, výkonný místopředseda Rady vlády pro 

konkurenceschopnost a informační společnost, Jeroným Tejc, předseda 

poslaneckého klubu ČSSD a stínový ministr vnitra, a prezident ICT Unie 
Svatoslav Novák. Moderátorem byl opět Jakub Železný a jednání přenášela 
ČT24. ICT Summit pak pokračoval v odpoledních hodinách za účasti řady dalších 
osobností. 

 

Během dvoudenního programu konference ISSS 2013 se uskutečnilo také několik 
dalších jednání a setkání – nedělní kolokvium Rady vlády pro konkurence-
schopnost a informační společnost a ICT Unie, pondělní ICT Summit, setkání 

Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů, setkání poslanců se zástupci 

samospráv týkající se především 3 tématických oblastí – cestovního ruchu, školství 
a informatiky či diskusní setkání akademické sféry a reprezentantů ICT průmyslu. 



 

7 

Vítězové soutěží a zvláštní ceny 

Každoroční součástí programu konference ISSS je vyhlášení výsledků oblíbených 
soutěží, jako jsou Zlatý erb, Biblioweb, Eurocrest či JuniorErb, a předání 
prestižních ocenění Český zavináč nebo Ceny ministra vnitra ČR za přínos 
v oblasti ICT ve veřejné správě. 
 
Cenu Český zavináč letos získala ICT Unie, a to „za trvalé úsilí o smysluplný 
dialog mezi světem ICT a veřejnou sférou přinášející benefity celé společnosti“. 
Porota ocenila snahu ICT Unie a jejích pracovních skupin o průběžnou 
komunikaci s orgány státní správy i samosprávami a výrazný podíl na dalším 
směřování informatizace veřejné správy v ČR.  
 
Vítězi Zlatého Erbu se staly v kategorii Nejlepší elektronická služba Nové 
Město na Moravě s aplikací Klikací rozpočet (http://rozpocet.nmnm.cz/cz/), 
v kategorii Nejlepší webová stránka obce Chuderov (www.chuderov.cz/) 
a v kategorii Nejlepší webová stránka města Úštěk (www.mesto-ustek.cz/).  
Cenu Jana Savického za nejlépe zvládnuté kritérium „Povinné informace“ 
v rámci soutěže Zlatý erb 2013, garantovanou Otevřenou společností, o. p. s., 
získalo město Úštěk (www.mesto-ustek.cz/). 
Zvláštní cenu ministra vnitra za nejlepší bezbariérový přístup na webové 
stránky při soutěži Zlatý erb, na návrh odborného partnera soutěže Zlatý erb 2013 
v oblasti přístupnosti, obecně prospěšné společnosti TyfloCentrum Brno, o. p. s., 
získaly v kategorii obce Petrovice (www.oupetrovice.cz/), mezi městy pak Cheb 
(www.cheb.cz/).  
Zvláštní cena ministra pro místní rozvoj Kamila Jankovského za nejlepší 
turistickou prezentaci na webových stránkách při soutěži Zlatý erb byla udělena 
městu Špindlerův Mlýn za aplikaci Turista (www.mestospindleruvmlyn.cz/).  
Cenu veřejnosti udělovanou AK ČR získala obec Pustina (okr. Ústí nad Orlicí) 
(www.pustina.info/). 
Přehled všech soutěžících v jednotlivých krajských kolech, propozice, složení 
krajských porot a fotografie z předávání cen jsou k dispozici na stránce soutěže 
http://zlatyerb.obce.cz. Zveřejňují se veškerá bodová hodnocení všech porotců. 
 
V soutěži Biblioweb 2013 si odnesla v kategorii knihoven v obcích do 10 tisíc 
obyvatel vítězství Městská knihovna a informační centrum v Dolním 
Bousově a v kategorii knihoven v obcích nad 10 tisíc obyvatel byla nejúspěšnější 
Městská knihovna Litvínov. Ocenění za přístupnost webu pro zrakově 
postižené – Blind Friendly Web (na testování se podílela obecně prospěšná 
společnost TyfloCentrum Brno, o. p. s.) získala Knihovna Jiřího Mahena 
v Brně. Cena veřejnosti na základě veřejného hlasování byla udělena Městské 
knihovně Znojmo.  
 



 

8 

V soutěži Eurocrest se umístila města Most, Bratislava a polské Tychy.  
 
Vítězem soutěže JuniorErb 2013 se stal Jan Oliva z Gymnázia Vítězslava 
Nováka z Jindřichova Hradce s projektem Neťák – časopis pro všechny 
nezájmisty, na druhém místě se ocitl Daniel Smejkal z Pardubic s informačním 
webem http://greepe.hys.cz/ch/soutez a na místě třetím pak Patrik Bednář 
z Poličky, student Střední průmyslové školy elektrotechnické Pardubice, 
s podobným informačním webem (http://zbranelegalne.cz/soutez_policka). 
 
Cenu ministra vnitra za přínos rozvoji informační společnosti letos získaly 
dva úřady za nejlepší komunikaci se systémem základních registrů – za státní 
správu Česká národní banka, za samosprávu pak město Nový Bor. 
 

Poděkování partnerům i všem spolupracujícím 
subjektům 

Hlavním organizátorem ISSS byla jako obvykle společnost Triada, konferenci 
V4DIS připravilo s podporou Mezinárodního visegrádského fondu sdružení 
Český zavináč a na organizaci se dále podílely společnost Ponca a časopis Obec 
a finance. 
 
Generálním partnerem akce se stala Česká spořitelna, hlavními partnery 
společnosti Atos, Cisco, Česká pošta, IBM, ICZ, Oracle a VMware, partnery 
pak Accenture, Asseco, AutoCont, AV Media, Citrix Systems, Gordic, 
Hewlett-Packard, Konica Minolta a Styrax, partnerem odborného bloku pak 
T-Soft.  
 
Na přípravě a organizaci konference se dále podílely město Hradec Králové, 
město Kladno, Královéhradecký kraj, Kraj Vysočina, program Regina, ICT 
Unie a Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů. 
 
Kompletní informace o konferenci ISSS 2013 a předchozích ročnících včetně 
programu, sborníku přednášek, audio a videozáznamů i konferenčních zpráv 
a řady zajímavostí lze najít na www.isss.cz. 

 
        za organizační tým 
        RNDr. Tomáš Renčín 



 

9 

Profil a cíle akce 

Charakter:  národní konference 

Počet ročníků:  16 Praha, březen 1998 
Hradec Králové, březen 1999–2004 
Hradec Králové, duben 2005–2013 

Cílová skupina:  představitelé a pracovníci státní správy a samosprávy z ČR i ze 
zahraničí, odborníci z oblasti IT, podnikatelské subjekty 
působící v oblasti informačních a komunikačních technologií 

Zaměření a cíle:  
 
 aktuální otázky rozvoje hlavních projektů e-governmentu 

v ČR  
 základní registry a jejich další rozvoj  
 čerpání prostředků EU na rozvoj informatizace veřejné 

správy (2014+) 
 moderní technologie v řízení měst a obcí  
 elektronizace zdravotnictví 
 problematika zadávání veřejných zakázek 
 otázky bezpečnosti informačních systémů 
 role informatiky v krajích, městech a obcích 
 formy komunikace veřejné správy s občany 
 geoinformační politika státu a geografické informační 

systémy pro veřejnou správu 
 úloha ICT v cestovním ruchu 
 dopravní telematika a inteligentní dopravní systémy 
 weby měst a obcí 
 informatika v oblasti životního prostředí 
 výměna zkušeností 



 

10 

Pořadatelé a partneři 

Záštity  

 předseda vlády Petr Nečas 
 ministr vnitra Jan Kubice 
 ministr průmyslu a obchodu Martin 

Kuba 
 ministr pro místní rozvoj Kamil 

Jankovský 
 ministr zdravotnictví Leoš Heger 
 Asociace krajů České republiky 
 místopředseda Senátu Parlamentu ČR 

Přemysl Sobotka (osobní záštita 
V4DIS) 

Hlavní pořadatelé 

 TRIADA, spol. s r. o. 
 Sdružení Český zavináč 
 PONCA spol. s r. o. 
 Obec a finance 

Spolupořadatelé 

 ICT Unie 
 Kraj Vysočina 
 Město Hradec Králové 
 Město Kladno 
 Královéhradecký kraj 
 Program Regina 
 Sdružení tajemníků městských  
     a obecních úřadů 
 

Záštity nad odbornými 
bloky 

 Ministerstvo vnitra 
 Ministerstvo pro místní rozvoj 
 Ministerstvo zdravotnictví 
 Český úřad zeměměřický  
     a katastrální 
 
 
 

 



 

11 

Generální partner 

 Česká spořitelna, a. s. 

Hlavní partneři 

 Atos IT Solutions and Services, 
s. r. o. 

 Cisco Systems, s. r. o. 
 Česká pošta, s. p. 
 IBM Česká republika, spol. s r. o. 
 ICZ a. s. 
 Oracle Czech s. r. o. 
 VMware Global, Inc. 

Partneři 

 Accenture Central Europe, B. V. org. 
sl. 

 Asseco Central Europe, a. s. 
 AutoCont CZ a. s. 
 AV MEDIA, a. s. 
 Citrix Systems Czech Republic s. r. o. 
 GORDIC spol. s r. o. 
 Hewlett-Packard s. r. o. 
 Konica Minolta Business Solutions 

Czech spol. s r. o. 
 STYRAX, a. s. 

Partner odborného bloku 

 T-SOFT a. s. 

Mediální partneři 

 CIO Business World 
 Computerworld 
 Český rozhlas Hradec Králové 
 ČT24 – zpravodajský servis 
 ČTK 
 Deník veřejné správy 
 Egovernment 
 GeoBussiness 
 Government revue 
 Gisportal.cz 
 CHIP 
 IT Inside 
 IT Systems 
 Moderní obec 
 Moravské hospodářství 
 Obec a finance 
 Parlamentní magazín 
 Parlament, vláda, samospráva 
 Počítač pro každého 
 Sdělovací technika 
 Veřejná správa 
 

Analytická spolupráce 

 IDC CEMA 
 

 
 



 

12 

Účast – oficiální statistiky 

Definice cílové skupiny 

Konference ISSS představuje již řadu let unikátní komunikační a prezentační 
platformu pro všechny subjekty veřejné správy, odborníky i dodavatele 
technologií a služeb, kteří se podílejí na informatizaci společnosti a rozvoji e-
governmentu a elektronických služeb pro občany ČR. Programové schéma 
konference je každoročně koncipováno tak, aby postihlo nejvýznamnější 
a zároveň aktuální témata z celého spektra problematiky informatizace veřejné 
správy a zároveň oslovilo politiky, zástupce státních orgánů, veřejné správy 
a nejrůznějších iniciativ, experty i další specialisty z různých oblastí (informační 
a komunikační technologie, finančnictví, utility, služby apod.). 
O prestižním postavení konference ISSS svědčí i pozitivní hodnocení ze strany 
špiček domácí politické scény, nezávislých odborníků nebo vysokých manažerů 
zúčastněných firem i zájem, který tato akce vyvolává nejen u představitelů státních 
orgánů ČR a zástupců měst a obcí, ale i u reprezentantů veřejné správy řady 
evropských zemí. 

 
 Přes 60 % registrovaných účastníků konference představují zástupci státní 

správy a samosprávy ČR (centrální úřady, ministerstva, kraje, města 
a obce, parlament, veřejné instituce, soudnictví apod.). 

 Zhruba 25 % registrovaných účastníků tvoří zástupci s rozhodujícími 
pravomocemi na vyšším stupni (ředitelé odborů ministerstev, státních 
úřadů a institucí, krajských úřadů apod. a jejich nadřízení). 

 Přibližně 25 % účastníků konference tvoří zástupci předních doda-
vatelských firem (včetně nejvyšších manažerů), zaměřujících se na techno-
logie, produkty a služby pro oblast veřejné správy. 

 Devět zástupců veřejné správy z deseti v dotazníkovém průzkumu uvádí, 
že informace a poznatky získané na konferenci mají zásadní vliv na jejích 
rozhodování o dalších investicích do ICT. 

 Mezi účastníky jsou i desítky nezávislých odborníků a reprezentantů 
názorových proudů hrajících důležitou roli při formování dalšího rozvoje 
e-governmentu v ČR. 

 Konference je zároveň příležitostí k oslovení široké veřejnosti – v roce 
2013 bylo mezi mediálními partnery konference přes dvacet agentur 
a vydavatelství a svůj štáb zde tradičně měla také Česká televize, která do 
svého zpravodajství zařadila několik přímých vstupů i řadu záznamů. 



 

13 

Účastníci – celkové počty 

Instituce, úřady  1297 

Vystavovatelé  316 

Ostatní účastníci z komerční sféry  328 

Hosté ze zahraničí 78 

Zástupci médií (registrovaní na místě) 45 

Ostatní (bez bližšího určení) 239 

Celkem 2303 

 

ISSS 2013 - Struktura návštěvníků

14%

14%

3%

2%

10%

57%

Instituce, úřady Vystavovatelé

Ostatní účastníci z komerční sféry Hosté ze zahraničí

Zástupci médií (registrovaní na místě) Ostatní (bez bližšího určení)
 



 

14 

Účastníci – veřejná správa 

Centrální úřady 272 

Ministerstva 195 

Města, obce 597 

Kraje 144 

Parlament 31 

Knihovny, univerzity 19 

Policie/Hasiči/Soudy 15 

Ostatní instituce 24 

Celkem 1297 

 
 

 

ISSS 2013 - Veřejná správa

21%

15%

47%

11%

2%

1%

1%

2%

Centrální úřady Ministerstva
Města, obce Kraje
Parlament Knihovny, univerzity
Policie/Hasiči/Soudy Ostatní instituce

 



 

15 

Hodnocení konference účastníky 

Hodnocení vychází ze statistických údajů shromážděných pořadateli formou dotazníků 
distribuovaných účastníkům při vstupu do kongresového centra a odevzdávaných během 
konference, a dále z údajů shromážděných pořadateli formou on-line ankety na stránkách 
konference přístupné registrovaným návštěvníkům.  

Programové bloky hodnocené jako nejzajímavější 

 Dopady základních registrů a agendové informační systémy 
 Slavnostní zahájení 
 Internetové volby v ČR 
 Virtualizace a cloud – Infrastruktura 
 GIS – Další rovoj GIS v ČR 
 Virtualizace a cloud – Úvod 
 Veřejné zakázky 
 Virtualizace a cloud – Cloud technologie 
 E-governmentem k procesní reformě 
 E-government – budoucnost veřejné správy 

 

Přednášky hodnocené jako nejzajímavější 

 
 RÚIAN, stav řešení a zkušenosti z praxe 
 Data RÚIAN a nové služby INSPIRE 
 Úprava systému cizinecké policie a vytvoření relevantního datového fondu 

pro registr obyvatel 
 Registr živnostenského podnikání – zdroj referenčních údajů v ROS 
 PVS a formulářové rozhraní 
 Jak zadávat veřejné zakázky v oblasti IT 
 Procesní modelování agend – „Procesní reforma“ 
 Návrh na zavedení internetových voleb v České republice 
 CzechPoint at home 
 VMware virtualizace infrastruktury 
 

 



 

16 

Hodnocení průběhu akce 

Téměř 90 procent návštěvníků, kteří se konference účastnili i v minulém roce 
považuje letošní ročník za kvalitativně rovnocenný nebo hodnotnější než ISSS 
2012. Přibližně 32 procent respondentů by přivítalo vyšší zastoupení zahraničních 
přednášek a projektů, 3 procenta zastoupení nižší a cca 75 procent považuje 
současný stav za odpovídající. V anketě byli návštěvníci dotazováni také na 
úroveň jednotlivých složek konference: 
 

 Dostupnost a úplnost informací o akci na Internetu – 1,31 
 Komunikace s pořadateli v době příprav konference – 1,38 
 Průběh vstupní registrace – 1,08 
 Poskytování informací v průběhu konference – 1,40 
 Stravování a občerstvení – 1,40 
 Úroveň doprovodných materiálů – 1,55 
 Celkový dojem z konference (není průměrem předchozích hodnot) – 1,47 
 

Jedná se o průměrnou známku označenou v dotaznících na škále od jedné do pěti (1 – nejlepší, 
5 – nejhorší). 

Návštěvnost WWW stránek a stahovanost dokumentů 

Od 1. 1. 2013 do 20. 4. 2013 bylo uskutečněno 18 629 unikátních přístupů 
a zobrazeno 66 350 stránek. Na následujícím grafu je vidět prudce stoupající 
návštěvnost v nejdůležitějším období, tedy těsně před konferencí a v průběhu 
konference. Informace vycházejí ze statistik Google analytics. 
 
 ISSS 2013

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

18
.3

.2
01

3

20
.3

.2
01

3

22
.3

.2
01

3

24
.3

.2
01

3

26
.3

.2
01

3

28
.3

.2
01

3

30
.3

.2
01

3

1.
4.

20
13

3.
4.

20
13

5.
4.

20
13

7.
4.

20
13

9.
4.

20
13

11
.4

.2
01

3

13
.4

.2
01

3

15
.4

.2
01

3

17
.4

.2
01

3

19
.4

.2
01

3

Čtenářů

Stránek



 

17 

Řekli na konferenci 

Petr Nečas, předseda vlády ČR (projev na slavnostním zahájení  
přednesl místopředseda RVKIS Zdeněk Zajíček) 
„Vážený pane místopředsedo senátu, vážené poslankyně a poslanci, senátorky 
a senátoři, vážení členové vlády, vážení hejtmani, vážené primátorky a primátoři, 
vážené starostky a starostové, vážení představitelé veřejné správy, vážení hosté, 
dámy a pánové, dovolte, abych vás i já co nejsrdečněji pozdravil u příležitosti 
konání tradiční a prestižní konference Internet ve státní správě a samosprávě, 
která letos slaví úctyhodných 16 let. 
Toto pravidelné setkání všech, kteří jsou dobrovolně i nedobrovolně dotčeni 
rozvojem moderních komunikačních a informačních technologií, ať už na straně 
dodavatelské nebo odběratelské, vždy dokázalo přitáhnout obrovský zájem 
a pozornost. Není tomu jinak ani v letošním roce. A to především proto, že zde 
můžeme sledovat moderní trendy a vize, kam se pohne elektronizace veřejné 
správy v nadcházejících měsících a letech, a samozřejmě také proto, že jde 
o skvělou příležitost pro hodnocení toho, co se povedlo či nepovedlo.“ 
 
------------------- 
 
Jan Kubice, ministr vnitra ČR 
„Vážené dámy a pánové, milí hosté, prakticky každý rok představovalo 
Ministerstvo vnitra v Hradci Králové nový a pro veřejnou správu zásadní projekt. 
S nadsázkou lze říci, že se vždy čekalo, s čím začátkem dubna zase přijdeme. Ať 
už šlo o Czech POINT, datové schránky, portál veřejné správy nebo základní 
registry, vždy šlo o projekty, jejichž cílem bylo využít informační technologie 
k dosažení rychlejší, levnější a přívětivější veřejné správy. Tento náš cíl se 
samozřejmě nemění. Co se mění, je způsob, kterým toho chceme v budoucnu 
dosáhnout. 
Když to zjednoduším, tak co jsme chtěli postavit, to jsme už postavili nebo 
v dohledné době dokončíme. Jsem proto přesvědčen, že nastal čas přestat stavět 
další obří systémy. Je čas začít existující infrastrukturu propojovat s existujícími 
systémy, efektivně sdílet a vzájemně využívat veškerá data, která máme 
k dispozici. Musíme také reformovat jednotlivé procesy ve veřejné správě 
a nastavit standardy, které nám umožní nereformovat veřejnou správu plošně, ale 
tam, kde si budeme jistí, že je to skutečně třeba. Tento závěr není žádný náš 
rozmar ani výmysl úředníků z Prahy. Jde o jedinou možnou reakci na tvrdou 
ekonomickou realitu, pokud se nechceme dostat do situace, že nedokážeme 
veřejnou správu ufinancovat.“ 
 



 

18 

------------------- 
 

Přemysl Sobotka, místopředseda Senátu Parlamentu ČR 
„Šestnáctý ročník ISSS a desátý ročník V4DIS – to už je něco, co je obrovská 
tradice. Je potřeba poděkovat organizátorům i účastníkům. To, že je tady každý 
rok tak nabitý sál, je dobrý signál a také ohodnocení jejich práce...  
Naše očekávání, a myslím nás všech tady v sále, je docela jednoduché – jak budou 
plněny sliby ministerstev, které tady zazněly za uplynulá léta mnohokrát. Jaké jsou 
plány těchto ministerstev, krátkodobé i dlouhodobé. Jaká bude jejich spolupráce, 
zda nebude zatěžovat nás občany. Občan je přeci v celém tom systému 
nejdůležitější a doufám, že se tam neztratí... A že opravdu budou běhat informace 
a ne my, jak je tomu v mnoha případech doposud. Přeji této konferenci úspěch 
a jsem rád, že jste přijeli!“ 
 
------------------- 

 
Jeroným Tejc, poslanec PS Parlamentu ČR a stínový ministr vnitra 
„Na tom, které projekty budou úspěšné, nezáleží, zda je zadává pravicový nebo 
levicový politik, ale to, s jakým cílem jsou zadávány. A myslím že v minulosti 
u některých projektů hlavním cílem nebylo zlepšit fungování toho kterého úřadu 
nebo zlepšit komfort pro úředníky či občany, ale utratit peníze, ať už 
transparentním nebo netransparentním způsobem. Mnohdy jedním z těch 
problematických míst bylo to, že tyto projekty byly řízeny nebo zadávány 
amatérsky. Myslím, že příkladů z minulosti máme mnoho. Všechny tyto projekty 
poškodili image IT a my to nyní musíme napravit…  
Musíme se soustředit na to, aby projekty v oblasti IT měly jasné standardy, a na 
to, aby tyto projekty, pokud jsou vybírány ze zákona, měly určitá specifika, neboť 
přeci jen IT zakázky jsou poměrně zvláštním druhem. Podle mého názoru je 
potřeba vytvořit black list společností – nejen tedy v oblasti IT – které za určitých 
okolností budou vyřazeny na pár let nebo pár měsíců podle prohřešku z možnosti 
ucházet se o veřejné zakázky pokud odvádí nebo odváděly dílo nekvalitně. 
V neposlední řadě se musíme soustředit na to, aby náklady byly jasně definované 
dopředu a ne, abychom jejich udržitelnost počítali v letech a pak si lámali hlavu, 
jak je zaplatit. V tomto přeji současnému ministru vnitra, aby se mu podařilo tuto 
složitou situaci řešit, a přeji hodně úspěchů i vám, účastníkům konference ISSS 
2013, kteří budete s těmito projekty pracovat. Děkuji za pozornost.“ 

 
------------------- 
 
Jiří Běhounek, hejtman kraje Vysočina 
„Asociace krajů ČR věnuje nemalou pozornost IT technologiím a připravila 
strategii pro roky 2014–2020, s níž se budete moci brzy seznámit. Pevně věřím, že 
poté, co jsem zde slyšel, se potká s ostatními koncepcemi a tato konference snad 
přispěje k tomu, že dojde k pochopení jednotlivých záležitostí, propojení 



 

19 

samospráv a na nejvyšší úrovni i vládních koncepcí. Pokud dojde k dobré 
koordinaci, budeme mít zajisté lepší konkurenceschopnost, protože vývoj je 
naprosto neúprosný a jakákoli zaváhání nás odsunou stranou...“ 

 
------------------- 
 
Neelie Kroes, místopředsedkyně EK a komisařka zodpovědná za digitální 
agendu ve videozdravici pro účastníky ISSS 2013 
„Nejvíce získáme, pokud budeme uvažovat evropsky a opravdu využívat náš 
jednotný trh. Až donedávna vyvíjela většina členských států své národní systémy 
e-governmentu samostatně. Tento přístup však přináší riziko vytvoření nových 
online hranic – i tam, kde nám trvalo desetiletí, než se nám je podařilo zrušit 
„offline“. Ztěžuje to také život těm, kteří se snaží pracovat efektivně v rámci EU 
– ať už se snaží platit daně, založit firmu nebo získat státní zakázku. Musíme 
spojit stávající, oddělené národní systémy – tak aby občané i podniky mohli využít 
služeb v rámci hladkého digitálního jednotného trhu.“ 

 
 



 

20 

ISSS/LORIS/V4DIS 2014 

Místo konání: Hradec Králové, 
Kongresové centrum Aldis 

Datum: 6.– 8. dubna 2014 

Charakter akce: Mezinárodní konference 

Hlavní téma: Informatizace veřejné správy 

Očekávaný počet účastníků: 2300 z 8 zemí 

Pořadatel: TRIADA, spol. s r. o. 

Výkonný ředitel konference: RNDr. Tomáš Renčín 
tel. : 284 001 284 
e-mail: rencin@isss.cz 

Sekretariát konference: U Svobodárny 1110/12 
190 00 Praha 9 

tel.: 284 001 284 
fax: 284 818 027 

e-mail: isss@isss.cz 
http://www.isss.cz 

 
 

 
 
 

 

 

 


